

Lot 2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2003

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	36,105	57,66	2 081,814
2.	7122050013400	Zidar	h-om	54,450	57,66	3 139,587
3.	7123010010200	Betonist	h-om	306,230	57,66	17 657,222
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,550	57,66	665,973
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 474,040	57,66	84 993,146
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	886,300	57,66	51 104,058
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	166,000	57,66	9 571,56
8.	7137010011500	Electrician	h-om	110,040	57,66	6 344,906
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,620	57,66	266,389
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,680	57,66	96,869
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	568,338	57,66	32 770,369
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	275,865	57,66	15 906,376
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,820	57,66	1 027,501
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	304,000	57,66	17 528,64
		Total manopera				243 154,41

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	452,682	1 387,00	627 869,934
2.	1212121212121	apa	m3	470,000	0,00	0,0
3.	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	9,960	225,00	2 241,0
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,260	245,00	3 248,7
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	165,100	225,00	37 147,5
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1 034,000	225,00	232 650,0
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	216,200	245,00	52 969,0
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	107,640	245,00	26 371,8
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	42,503	245,00	10 413,266
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,221	125,00	152,625
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	145,347	125,00	18 168,388
12.	14211022005251	Savura	m3	12,850	105,00	1 349,25
13.	1421202206012	Savura	m3	8,484	105,00	890,82
14.	14221022055070	Beton asfaltic	t	74,750	1 387,00	103 678,25
15.	1542126108971	Ulei de in fier	kg	4,500	18,00	81,0

16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,210	9,00	1,89
17.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,014	3 250,00	47,034
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,420	18,00	7,56
19.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	2,969	10 550,45	31 328,506
20.	23203226001101	Bitum	t	0,390	10 550,45	4 114,676
21.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	3,600	0,00	0,0
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,714	42,00	29,988
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,437	33,00	14,414
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,210	0,00	0,0
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,462	18,00	8,316
26.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	20,301	0,00	0,0
27.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	6,000	675,00	4 050,0
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	919,632	1,60	1 471,411
29.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	19 031,250	0,00	0,0
30.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	45,000	9,00	405,0
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	205,978	1,90	391,358
32.	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime	m	40,602	970,00	39 383,94
33.	2663102100000	Beton	m3	0,600	850,00	510,0
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	65,023	850,00	55 269,922
35.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,165	0,00	0,0
36.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,330	0,00	0,0
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,561	0,00	0,0
38.	2664102102171	Mortar M 50-Z (informational)	m3	2,656	720,00	1 912,32
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,840	3,00	2,52
40.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	77,550	0,00	0,0
41.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	55,752	10,50	585,396
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,990	0,00	0,0
43.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,650	0,00	0,0
44.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	6,000	97,50	585,0
45.	28112373218001	Material antiderapant	m3	506,400	512,00	259 276,8
46.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	12,540	0,00	0,0
47.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	12,000	2,40	28,8
48.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,120	1,50	0,18
49.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,000	1,10	13,2
50.	3110.320002303	Generator sudura 1-14kw	h-ut.	0,840	55,00	46,2
51.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	130,884	0,00	0,0
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,464	0,00	0,0
53.	4100126202818	Apa	m3	16,260	0,00	0,0
Total materiale de construcții						1 516 715,96

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	68,292	0,00	0,0
----	---------------	--	------	--------	------	-----

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	34,146	290,00	9 902,34
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,200	292,00	1 226,4
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	81,250	290,00	23 562,5
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,400	45,00	108,0
6.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	69,048	453,00	31 278,744
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	1,350	50,00	67,5
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,099	45,00	4,455
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,520	315,00	793,8
10.	29522200003547	Autogreder	h-ut	72,944	400,00	29 177,6
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	172,628 649,400 31,740	400,00 450,00 460,00	69 051,16 292 230,18 14 600,4
12.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	154,536	119,03	18 394,42
13.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	402,320	285,00	114 661,2
14.	29522400040040	Compactor	h-ut	9,100	235,00	2 138,5
15.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	141,000	295,00	41 595,0
16.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,540	285,00	9 558,9
17.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	141,000	285,00	40 185,0
18.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	74,820	420,00	31 424,4
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	61,094	360,00	21 994,02
20.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,125	0,00	0,0
21.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	5,040	125,00	630,0
22.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	5,200	185,00	962,0
23.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	37,500	16,00	600,0
24.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,200	75,00	315,0
25.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,562	26,00	92,625
26.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,132	26,00	3,432
27.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,913	26,00	23,738
28.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	304,000	45,00	13 680,0
29.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	32,448	360,00	11 681,208
30.	29525000050040	Tractor	h-ut	18,548	182,00	3 375,736
31.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,800	250,00	3 700,0
32.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	15,625	250,00	3 906,25
33.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	68,861	220,00	15 149,464
34.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	90,209	240,00	21 650,131
35.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,250	185,00	601,25
36.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	56,400	185,00	10 434,0
		Total utilaje de construcții				838 759,35

Total	lei	2 598 629,73
--------------	------------	---------------------

Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	54 709,74
Total		2 653 339,47
Cheltuieli de regie	14,5 %	384 734,22
Total		3 038 073,69
Beneficiu	6 %	182 284,42
Total		3 220 358,12
TVA	20 %	644 071,62
Total deviz:		3 864 429,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)